INDICAÇÃO Nº
2374
, DE 2015

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes do Poder Executivo, em especial para a SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA, para que sejam realizados os estudos e adotadas as providências necessárias para a COMPRA e DESTINAÇÃO DE 1 (uma) VIATURA DE POLÍCIA para DELEGACIA do MUNICÍPIO DE SOCORRO-SP.

JUSTIFICATIVA

O Município de SOCORRO, atualmente conta com aproximadamente 36.686 habitantes conforme o último censo IBGE.

Como em todos os Municípios do Estado a Estância Turística de Socorro é especialmente agraciado com as visitas de muitos turistas, o que se cria uma situação atípica a outras Municipalidade do Estado, podendo agravar situações de insegurança aos munícipes e aos turistas, tornando mais vulnerável a segurança do Município, uma vez que, há aumento da criminalidade e maior falta de segurança para os munícipes.

Visando aumentar a segurança no Município da Estância Turística de Socorro requer-se a COMPRA e DESTINAÇÃO DE 1 (uma) VIATURA DE POLÍCIA para DELEGACIA local.

Sala das Sessões, em

Deputado Coronel Telhada

SPL - Código de Originalidade: 1282685 211015 1607